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Republika e Kosovés

Komuna e Rahovecit

Kabineti i Kryetarit

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL LATIFI

MUAJI MARS 2026

1. | Vendim pér caktimin e komisionit pér pranim té shérbimeve. NRP-02-7044-2026
2. | Vendim pér caktimin e komisionit pér pranim té shérbimeve. NRP-02-7045-2026
3. | Vendim pér shfugizimin e vendimit, vendosja e trafos elektrike né lagjen NRP-02-7046-2026
“Véllezérit Frashéri” né Rahovec.
4. | Vendim pér rikonstituimin e Ekipit pér té Drejtat e Fémijéve. NRP-02-7047-2026
5. | Vendim pér formimin e komisionit pér pérzgjedhjen e hapésirave (zyrave) NRP-02-7054-2026
né disa vendbanime. :
6. | Vendim pér caktimin e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores mbi rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve NRP-02-7059-2026
investive.
7. | Vendim pér shfugizimin e vendimit 6769 té datés 15.12.2025. NRP-02-7060-2026
8. | Vendim pér lirimin mga pagesa e taksés komunale. NRP-02-7061-2026
9. | Vendim pér caktimin e anétaréve té komisionit diciplinor NRP-02-7064-2026
10. | Vendim pér caktimin e grupit punues pér hartimin e strategjisé pér NRP-02-7071-2026
Menaxhimin e Ujérave té Zeza.
11. | Vendim pér autorizimin pér puné shtesé - jashté orarit té punés. NRP-02-7072-2026
12. | Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér térhegjen e petty cash-it. NRP-02-7073-2026
13. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave pér dhénien e subvencioneve pér ndihma financiare pér vitin NRP-02-7080-2026
20206.
14. | Vendim pér ekzekutimin e mjeteve financiare. NRP-02-7084-2026
15. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e veturave jashté NRP-02-7085-2026
pérdorimit.
16. | Vendim pér pérfundimin e marrdhénies sé punés. NRP-02-7087-2026
17. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e shérbimeve té udhétimit. NRP-02-7089-2026
18. | Vendim pér formimin e Ekipit pér Vlerésimin Pedagogjik té Fémijéve me NRP-02-7095-2026
Nevoja té Vecanta Arsimore.
19. | Vendim pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Strategjisé pér Zhvillim,  NRP-02-7096-2026

Lokal né Komunén e Rahovecit.




Vendim pér vlerésimin e aplikacioneve né bazé té thirrjes publike
“Pérkrahja e fermeréve me pleh artificialé”.

NRP-02-7097-2026

Vendim pér caktimin e komisionit pér falsifikimin dhe ndarjen e poceve
elektrike dhe té mbajtésve.

NRP-02-7101-2026

Vendim pér themelimin e komisionit komunal pér kthim né Komunén e
Rahovecit.

NRP-02-7102-2026

Vendim pér ndér prerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme,me

titull Rregullimi i varrezave té déshmoréve,martiréve dhe civiléve.

NRP-02-7103-2026

Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e aplikacioneve né hazé
té thirrjes publike pér aplikim.

NRP-02-7104-2026

Vendim pér formimin e komisionit pér mbikéqyrjen dhe vlerésimin e
pronave pér caktimin e vendit té deponisé vetém pér mbeturina té dheut
dhe té betonit.

NRP-02-7108-2026

26.

Vendim pér caktimin e komisionit ﬁér shgyrtimin e ankesave té projekteve
sipas thirrjes publike né fushén e artit kulturés dhe Sportit.

NRP-02-7113-2026

27,

Vendim pér caktimin e komisionit pér shgyrtimin dhe vlerésimin e
projekteve né thirrjen publike pér klubet sportive dhe O]Q-té rinore pér
vitin 2026.

NRP-02-7114-2026

28.

Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtTlmin dhe vlerésimin e
projekteve né thirrjen publike né fushén e artit,kulturés dhe trashégimisé
kulturore pér vitin 2026.

NRP-02-7115-2026

29,

30.

Vendim pér caktimin e komisionit pér regjistrimin e veturave gé jané jashté

NRP-02-7121-2026

pérdorimit né institucionin e Komunés sé Rahovecit.
Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike /termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit : “Servisimi dhe

mbushja e aparateve zjarrfikése”

NRP-02-7123-2026

5 o

Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbhéshtetje nga Masat Emergjente té
Riintegrimit.

NRP-02-7124-2026

32.

Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té
Riintegrimit.

NRP-02-7125-2026

33.

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike /termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit : “Furnizimi me

NRP-02-7129-2026

paisje me inventaré té shkollave”

- 34,

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike /termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit : “Furnizimi me
vaksina pér bagétl”

NRP-02-7131-2026

35,

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike /termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit : “Furnizimi me
paisje té Teknologjisé Infromative (llaptopé)pér anétarét e Kuvendit
Komunal”

NRP-02-7134-2026

36.

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike /termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit : “Konkurs
projektimi pér dizajnimin e logos dhe brendimin e turizmit’

NRP-02-7137-2026

37.

Vendim pér shfugizimin e urdhéresés pér shpalljen e tenderit: “Furnizimi i
bagétive me vaksnia”

NRP-02-7138-2026

38.

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike/termave L€ referencés pér aktivitetin e prokurimit : “Furnizimi me
vaksina pér bagétl”

NRP-02-7143-2026

39.

Vendim pér nderprerjen e kontratés me marréveshje té dyanéshme me
titull “Ndértimi i rrugéve né hapésirat pér biznes dhe turizém”

NRP-02-7146-2026




40. | Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér themelimin e NRP-02-7147-2026
Komitetit Komunal Veprues.

41. | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike/termave te referencés pér aktivitetin e prokurimit : “Digjitalizimi i NRP-02-7149-2026
shkollave me paisje moderne,laboratoré té pajisur me teknologji té reja”

42. | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve

teknike/termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit : “Furnizimi me
rekuizita pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

NRP-02-7151-2026

Mars, 2026

Rahovec



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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N¢ bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008),nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L — 042 t& Prokurimit Publik,
nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L- 068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit t& Prokurimit Publik, nenit 74
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs s& Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017,
Kryetari i Komuné&s, merr kéts:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranim té shérbimeve

1. Caktohet komisioni pér pranimin e shérbimeve t& kryera sipas kontratés me titull: “Mirémbajtja
e objekteve té komunés - LOT 1” me nr. t& kontratés: 623-25-6580-2-1-1/C 700, né kéts
pérbérje:

1.1. Qamil Sylka, kryesues,
1.2, Izet Morina, anétar,
1.3. Petrit Haxhijaha, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré q€ t€ bé&jé pranimin e shérbimeve té kryera sipas kontratés me titull:
“Mirémbajtja e objekteve té komunés - LOT 1” me nr, t€ kontratés: 623-25-6580-2-1-1/C 700.

3. Obligohet komisioni qé& kéto puné t’i kryej& duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet komisioni g, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin ¢
Komungs dhe pér Drejtoring pér Administraté né Komunén e Rahovecit.

5. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria
pér Administratg.

6. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
o Anétaréve (& komisionit,
o Drejtorisé pér Administraté,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe guUBL A
o Arkivit. VO g
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Né bazé & nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosoveq NJ (}3.’[4-040 ((:a?eta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008).nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L — 042 t& Prokurimit Publik,
nenit 37 1€ Ligjit Nr.05/L- 068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit t&€ Prokurimit Publik, nenit 74
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranim té shérbimeve

1. Caktohet komisioni pér pranimin e shérbimeve t€ kryera sipas kontratés me titull: “Mirémbajtja
¢ objekteve shéndetésore — LOT 2” me nr. t& kontratés: 623-25-6580-2—1-1/C 701, né& kété
pérbérje:

1.1. Ahmet Latifi, kryesues,
1.2. Valmire Gashi - Popaj, anétare,
1.3. Avdi Kastrati, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré q€ té béjé pranimin e shérbimeve t& kryera sipas kontratés me titull:
“Mirémbajtja e objekteve shéndetésore - LOT 2 ¥ me nr. t€ kontratés: 623-25-6580-2-1-1/C
701.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet komisioni g€, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin ¢
Komunés dhe pér Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komuné&n e Rahovecit.

5. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Shéndetési dire Pérkujdesje Sociale,
e Zyrés sé Prokurimil, dhe
e Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit .
Opétina Oraliovac/Mumicipality Raliovee
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Mpru,gpat Maym
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeia
Zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44, nenit 49 dhe nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 té
Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés Nr. 19/2016”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr.1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET vendimi me nr. prot. 02/4638, i datés 20.8.2024, me t€ cilin &shté bhéré
shpronésimi i pronés sé paluajtshme pér interes publik, pér vendosjen e trafos elektrike né
lagjen “Véllezérit Frashéri” né Rahovec.

2. Pé&r zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong né
Komunén e Rahovecit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit

Me vendim (é njoftohen:
o Pronari i parcelés kadastrale,
e Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe
o Arkivi. gt ik

Kifyetar i Komunés.



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac/Municipality Raliovec . St e b et S
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Munieipal/Mayor «ovecor s onmona A

|' E RCMUNESNABINET FREDSLDNA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR CABING

MNr/Bril :}Cx‘ -?:__Hr. i fag/Br.str/No pg_@?—
DateTrawmDare OF O} / 2€

|
1
Midsin Nr/Br/No 02(Kabineti i Kryetarit & Komun#s) !
| ‘
)

N& mbéshtetje & dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetégeverisjen Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"),nenit 20 té Ligjit Nr. 06/L-84 pér
Mbrojtjen e Fémijéve (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 14/2019), né zbatim t& nenit 6 lidhur
me nenin & t& Udhézimit Administrativ (QRK) Nr. 06/2022 pér themelimin dhe funksionalizimin e ekipit
pér té drejtat e fémijéve, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér rikonstituimin e Fkipit pér té Drejtat e Fémijéve

1. Miratohet vendimi pér rikonstituimin e Ekipit pér t& Drejtat e Fémijéve pér zbatimin e Udhézimit
Administrativ (QRK) Nr. 06/2022 né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Smajl Latifi, kryesues - Kryetar i Komunés,

1.2. Afrim Orugqi, z&évend&skryesues - Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
1.3. Muhamet Morina, anétar — Drejtor i Drejtorisé pér Arsim,

1.4. Atdhe Rama, anétar — Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,

1.5. Afrim Limani, anétar - Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

1.6. Fatmir Iska, anétar — Komiteti pér Politiké dhe Financa i Kuvendit t¢ Komunés,

1.7. Genta Morina, anétare - Komiteti p&r Komunitete 1 Kuvendit t& Komunés,

1.8. Habibe Haxhimustafa, anétare - Zyrtare pér Mbrojtjen e Fémijéve - Njésia pér t& Drejtat e
Njeriut,

1.9. Qéndrim Kryeziu, anétar — Pérfagésues i Policisg,

1.10. Hyrmete Topalli, anétare - Pérfagésuese e Qendrés pér Puné Sociale,

1.11. Adea Luboveci, anétare— Sh.P.G “Hareja”.

2. N& cilésiné e anétaréve vézhgues dhe késhilltaré té jashtém jané:

2.1. Ea Canta - Pérlfagésuese ¢ [émijéve,

2.2. Fidan Shala - Pérfagésues i Késhillit t€ Prindérve,
2.3. Mark Kagqinari - Pérfagésues i Avokatit té Popullit,
2.4. Sead Raba - Pérfagésues i OSBE-sg,

2.5. Lahuta Dula - Pérfagésuese e SHL Kosova.

3. Sekretariat i ekipit caktohet zyrtari /ja pér mbrojtje t€ fémijéve - Njésia pér t& Drejtat ¢ Njeriut, né
Komunén e Rahovecit, mbéshtetur nga Kabineti i Kryetarit, pér t& koordinuar, pér t& monitoruar dhe
pér t& zhvilluar aktivitetet e nevojshme pér punén e ekipit.



4. Detyrat dhe pérgjegjésité e ekipit pércaktohen sipas Ligjit Nr. 06/1.-084 pér Mbrojtjen ¢ Fémijéve
dhe Udhézimit Administrativ (QRK) Nr. 06/2022.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té ekipit, dhe
o Arkivit.

)
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOraliovac/Municipality Raliovec
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Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komungs Nr.1005 i dt. 29.03.2017, kérkesés sé Stacionit Policor
né& Rahovec me nr. refer. 05/3-07R-103/26, t& datés 26.2.2026, kérkesés sé fshatit Hogé e Vogél
me nr. prot. 963, t& datés 24.2.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Formohet komisioni pér pérzgjedhjen e hapésirave (zyrave) né disa vendbanime

1. Caktohet komisioni né kété pérbérje:

1.1. Petrit Haxhijaha, kryesues,

1.2. Artan Asllani, anétar,

1.3. Albina Durguti, anétare.
2. Komisioni ka pér detyré qé t& béjé pérzgjedhjen e hapésirave né disa vendbanime: né

Krushé t&€ Madhe, né Ratkoc dhe né Hogé t& Vogél.

3. Obligohet komisioni gé, pas pérfundimit té punéve, té hartojé raport me shkrim pér

Kryetarin e Komunés dhe pér Drejtoring e Administratés.

4. Komisioni do t& fillojé punét menjéheré dhe duhet té pérfundojné né njé afat t&
arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Administraté.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

U dérgolet:
o Anétaréve ¢ komisionit,

e Drejtorisé pér Administraté, dhe
e Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit pér Vetéqevarisj:a_l:o]_{aié t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008), nenit 12, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe
4 (& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

I KB

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe
procedurat pér ndértimin e objekteve investive nr.01. Nr.109, (¢ datés 14.07.2006

1. Caktohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe
procedurat pér ndértimin e objekteve investive nr.01. Nr.109 t&é dates 14.07.2006, né kété
pérbérje:

1.1 Jetmir Ukaj - zyrtar teknik i ndértimtaris€, kryesues

1.2 Mirsad Shala - zyrtar ligjor, anétar

1.3 Diellza Canta - zyrtare e larté pér leje ndértimore, anétare

1.4 Biondina Rama - zyrtare e larté pér mbrojtje t& mjedisit, anétare

1.5 Sylejman Daka — inxhinier i ndértimtarisé, anétar

1.6 Hasan Eminazeri- inspektor i komunikacionit dhe ndértimtaris¢, anétar
1.7 Sokol Thaqi- shoqgéria civile, anétar

1.8 Ilir Haxhijaha - zyrtar ligjor, anétar

1.9 Shpejtim Mustafa - arkitekt, anétar

2. Grupi punues ka pér detyré q¢ t€ b&jé ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat
dhe procedurat pér ndértimin e objekteve ivestive nr.1 Nr. 109, t€ datés 14.7.2006.

3. Obligohet grupi punues qé€ té veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore t€ aplikueshme
né Republikén e Kosovés.

4. Grupi punues do té filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

o

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen ané&tarét e grupit punues pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve investive nr.
01. Nr. 109, t& dates 14.07.2006 dhe Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit né€ Komunén e Rahovecit.

6. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi me nr. Prot. 02/6718, i datés 21.11.2025.

7. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Me vendim ié njoftohen:
o Anéfaréve 1é grupit prnues,
o Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojije (&€ Mjedisit, dite Mol
o Arkivit. !
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Kryetarii Komunés — Presednik Opstine — Mayor Office

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, 28/2008), nenit 53 paragrafi | dhe 3 t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr, 05/L-031 t& datés 25.05.2016 nenit 74
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kétg:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit 6769 t€ datés 15.12.2025

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi me nr. prot 6769, i datés 15.12.2025 pér caktimin
e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe procedurat
pér ndértimin e objekteve investive nr. 01 Nr.109, t& datés 14 .07.2006.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve 1€ grupit puniues,
o Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje tZ Mjedisit, dhe
o Arkivit.
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NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. OBIL 04{) nenit 74
dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t8 Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér lirimin nga pagesa e taksés komunale

1. MIRATOHET kérkesa e Drejtorisé s& Hetimit t& Krimeve t& Lufiés me autorizim {8 Prokurorisé
Speciale t€ Republikés s¢ Kosovés me numér t& autorizimit PPS. nr. 02/2026, dhe LIROHEN nga
pagesa e taksés komunale pér sigurimin e certifikatave té vdekjes né origjinal pér viktimat e vrara
mé 31.3.1999 né fshatin Pastasell€ t& I{omunés s&¢ Rahovecit.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Adminstraté t& Pérgjithshme qé t’i sigurojé certifikatat e vdekjes né
arigjinal pér viktimat e vrara mé& 31.3.1999 ng fshatin Pastasellé t¢ Komunés sé Rahovecit, sipas
listés s& viktimave t&€ bashkéngjitur me kérkesé.

Arsy etim

Kryetari i Komunés s& Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés sé Drejtorisé sé Hetimeve pér Krimet e
‘Luftés me autorizim t€ Prokurorisé Speciale t€ Republikés s& Kosovés me numér té autorizimit PPS.
nr. 02/2026 pér sigurimin e certifikatave t& vdekjes né origjinal pér viktimat e vrara mé 31.3.1999 ng
fshatin Pastasellé té Komunés sé Rahovecit, sipas listés sé viktimave, konsideron se kérkesa éshté e
bazuar, prandaj, ka vendosur sikurse né dispozitiv t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdest Drejtoria pér Adminstraté t& Pérgjithshme.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

o Drejtorisé sé Hetimeve pér Krimet e luftés,

s Drejtorisé pér Administraté, dhe
o Arkivit.
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NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Kosovés nr, 28/2008),nenit 60 t&é Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés Nr.08/L. — 197 , nenit 10 t& Rregullores ( QRK ) Nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat ¢
zyrtaréve publiké, si dhe nenit 92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr,1005, t& datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e anétaréve té komisionit disiplinor

1. Me kété vendim caktohen anétarét e komisionit disiplinor t& shérbimit civil 8 administratés
komunale t& Rahovecit, n€ kétg p&rbérje:
1.1. Skender Hamza, kryesues,

1.2. Biondina Ramaj, anétare,
1.3. Agron Thaqi, anétar.

2. Detyrat e komisionit jan€ € pércaktuara me Ligjin mbi Shérbimin Civil t&¢ Kosovés
Nr.08/L.-197 dhe nenin 11 t& (QRK) Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e zyrtaréve publiké.

3. Mandati i anétaréve & komisionit disiplinor éshté 2-vjegar, me mundési vazhdimi.

4. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit disiplinor.

5. Ky vendim hyn né fugi n& ditén e n&nshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anéfaréve té komisionit disiplinor,
o Udhéhegésit té Personelit, dhe
o Arkivit.

Nijgsta Mr./Br./No 02(Kabinet | Kryetarit & Komungs)
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokaié ("Gazeta |
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 26/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
te Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Strategjisé pér Menaxhimin e Ujérave (&€ Zeza
né Komunén e Rahovecit

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e Strategjisé pér Menaxhimin e Ujérave t€ Zeza né
Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Sylejman Daka, kryesues;
1.2. Biondina Rama, anétare;
1.3. Ilir Haxhijaha, anétar.

2. Grupi punues ka pér detyré qé t€ hartojé Strategjiné pér Menaxhimin e Ujérave té Zeza né
Komunén e Rahovecit.

3. Obligohet grupi punues q& t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi
né Republikén e Kosovés.

4.  Grupi punues do té filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Obligohet grupi punues qé, pas pérfundimit t& punéve, té hartojé raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér Shérbime Publike.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té grupit punues,
o Drejtorisé pér Shérbime Publilke, dhe
e Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 36 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 1/2023”), nenit 7 paragrafi 2 dhe paragrafi 4 i Rregullores
(QRK) Nr. 07/2023 pér kompensimin pér kujdestari, punén gjatg natés dhe punén jashté orarit t& punés,
nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t& Komuné&s sé& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés, merr kétg:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Nazif Durguti, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Farmacist n& QKMF
“Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec, g€ t& punojé jashté orarit t& punés, festave zyrtare dhe ditéve t8
fundjavés nga data 1.3.2026.

2. Ilartpérmenduri n€ pikén 1 t€ kétij vendimi ka 1€ drejt& kompensimi pér punén shtesé jashté orarit
t& punés 30% né oré pér punén jashté orarit & rregullt gjaté ditéve t& punés dhe 50% né oré pér
punén gjaté fundjavés dhe festave zyrtare.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri n& revokimin e tij.

Arsyetim

Duke marré parasysh qé barnatorja e cila funksionon né kuadér t€¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec
punon né t& dyja ndérrimet dhe duke marré parasysh se né kété institucion punon vetém njé farmacist, i
cili &shté i detyruar qé t&€ punojé edhe pas pérfundimit t& orarit t& tij t& punés, me qéllim t& mbikéqyrjes
dhe ofrimit t& sh&rbimeve pér pacientét t& cilét vizitojng kété institucion, Nazif Durguti, i sistemuar né
puné dhe né detyrat e punés: Farmacist né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, éshté i detyruar gé t&
punojé edhe jashté orarit t€ rregullt gjaté ditéve t€ punés, gjaté fundjavave dhe festave zyrtare. Pér kété
arsye ka té drejté kompensimi pér punén shtesé jasht€ orarit t& punés dhe até 30% né oré pér punén jashté
orarit t€ rregullt gjaté ditéve t& punés dhe 50% né oré pér punén gjaté fundjavave dhe festave zyrtare sipas
legjislacionit né fuqi.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o  Nazif Durguti, SO . :
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, _ ”’} 0
o Njésia e Personelit, dhe =0y \)

o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L- 040 | per Veteqeverls_]e Lokale té Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 (& Statutit 1&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunégs s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit pérgjegjés pér térheqjen e petty cash-it

1. Egzon Thaqi, i sistemuar né puné dhe né detyrat e pun&s: Udh&heqés 1 Njésisé s€ Shérbimit t&
Menaxhimit Financiar, né Drejtoriné pér Arsim né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET zyrtar
pérgjegjés pér térhegjen e petty cash-it né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pérgjegjés pér térhegjen e peity cash-it né Komunén e Rahovecit
jané té pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Obligohet i lartpérmenduri g& t& veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe né aktet e tjera nénligjore né fuqi.

4. Ky vendim prodhon efekt juridik deri né pérfundim (& vitit fiskal 2026.

5. Pé&r zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Egzon Thaqi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né
Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o FEgzon Thaqi,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés
s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 7 paragrafi 1 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s&€ Subvencioneve t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1427, t& datés 28.4.2017,
Kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér dhénien e
subvencioneve pér ndihma financiare pér vitin 2026

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ kérkesave pér dhénien e subvencioneve
pér ndihmat financiare pér vitin 2026, né kété pérbérje:
1.1. Dr. Adriatik Avdullahu, kryesues,
1.2. Saranda Rama, anétare,
1.3. Skender Hamza, anétar,
1.4, Ekrem Bytygi, anétar,
1.5. Nazmi Bellaqa, anétar nga shoqéria civile.

2. Komisioni ka pér detyré qé (€ bgjé shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér dhénie t&
subvencioneve pér ndihma financiare, pér banorét rezidenté, pér pérballimin e shpenzimeve
sipas Kritereve t&€ parapara né nenin 21 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s& Subvencioneve t€ Komunés sé Rahovecit, nr. 1427, t& datés 28.4.2017.

3. Obligohet komisioni qé t& veprojé duke u bazuar né Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat pér Ndarjen e Subvencioneve, me nr. 1427, t& datés 28.4.2017.

4. Anégtarét e komisionit pér vlerésimin e kérkesave pér dhénie t& subvencioneve mbajné
pérgjegjési pér zbatimin e drejté t€ kritereve pér dhénien e subvencioneve.

5. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen: o m ” L E g
o Anétarét e komisionit, e
s DSHPS-ja, dhe é? 91! (L-at[fi
o Arkivi. 1t

Kffetar i I(umunes

Nr. i fag/Brsa/MNo. q‘fo



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of_K_osovo

Komuna e Rahovecit, _
Opstina Orahovag/Municipality Hd!w.f;

Kryetari i Komunés — Presednilc OpStine - lemlclpal Mﬁ}or KANINET PREDSEDIRA UM TINEMUNICI AL AA

Diatw Dritum/ 1 4'{ 03 246

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008"), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 2 t&
Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, konkursit kombétar letrar t& shpallur
nga t& Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport me daté 07.11.2025, raportit t& Jurisé profesionale,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1.  Me két€ vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare pér fituesit e gmimit letrar “Sylejman
Krasniqi” si né vijim:
I.1.Vendi i paré — Eljesa Vugitérna nga Rahoveci, né shumén prej S00€ (peséqind euro);
1.2.Vendi i dyté — Hazir Luta nga fshati Radoste, Komuna e Rahovecit, né shumén prej 300€
(treqind euro); dhe
1.3.Vendi i treté — Odise Plaku nga Fieri, Republika e Shqipérisé, né shumén prej 200€ (dyqgidn
euro).

2. Mijetet do t€ sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa né Komunén ¢ Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Kuvendi i Komunés né Rahovec me vendimin 01 Nr. 1427 t& datés 30.04.2019 themeloi ¢gmimin pér
krijimtari letrare e artistike “Sulejman Krasniqi” pér té gjithé ata t& cilét kontribuan pér kulturén,
historing, ruajtjen e kultivimin e vlerave té tradités né periudha té ndryshme historike,

Baznar né kEét€, éshté caktuar juria profesionale pér vlerésimin e punimeve dhe pérzgjedhjen e
krijimtaris€ mé t& mire letrare pér dhénien e ¢mimit letrar “Sulejman Krasnigi®, ¢ cila ka béré
shqyrtimin e t€ gjitha krijimtarive letrare né konkursin e shpallur nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport dhe me daté 07.11.2025 ka hartuar raport me shkrim dhe ka shpallur fituesit e kétij konkursi,

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& k&tij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér VeteqevertSJen Lokdle ("Gaze!a
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave t&€ Rregullores MF — Nr. 02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore, Rregullores pér menaxhimin e pasurisé
Jo financiare dhe inventari i pa pérdorshém i komunés me Nr. Prot. 01 Nr. 290/22 t& datés 30.03.2022
dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komuné&s sé Rahovecit, Nr. 10035, i datés 29.3.2017,

Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e veturave jashté pérdorimit

1. Caktohet komisioni pér vler&simin e veturave jasht& pérdorimit né pronési t& Komunés sé
Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Fidan Hoti, kryesues,
1.2. Samir Hasku, anétar,
1.3. Luan Sharku, anétar,

2. Komisioni ka pér detyré gé té konstatojé dhe t& b&jé vlerésimin e veturave jashté pérdorimit né
pronési t€¢ Komunés sé Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual n& fuqi.

4.  Komisioni do t& filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té&
pérfundojné deri mé 31.12.2026.

5. Paspérfundimit té punéve, komisioni do t€ hartojé raport me shkrim pér Kryetarin ¢ Komunés
dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
o Drejloria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
e Arkivi,
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NE& bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés, Nr. DBKL 040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 ¢ Ligjit p&r Zyrtar&t Publiké
Nr.08/1.-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés s& Rahovecit, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PR PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SI PUNES

1. Z. Sefer Sharku nga Rahoveci, né€ marrédhénie pune né& koh& t& pacaktuar dhe i
sistemuar n€ punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Miréqenie Sociale, n& Qendrén pér Puné
Sociale, né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Rahovee, I PERFUNDON
MARRIEDHENIA E PUNES nga data 31.3.2026.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& punétorin ta largojé nga lista e pagave nga
data 31.3.2026.

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Z.. Sefer Sharku nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohg t& pacaktuar dhe i sistemuar
né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Mirégenie Sociale, né Qendrén pér Puné Sociale, n&
Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Rahovec, I PERFUNDON
MARREDHENIA E PUNES nga data 31.3.2026.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e Personclit, ka konstatuar q& punétori i lartpérmendur, mé
30.3.2026, arrin moshén e pensionimit (i bén 65 vjet).

Prandaj, Kryetari i Komunégs, pas administrimit (¢ provave dhe t& fakteve, vértetoi
giendjen faktike dhe vendosi q& punétorit Sefer Sharku, nga data 31.3.2026, I PERFUNDON
marrédhénia e punés pér shkak té pensionimit.



Nga se u tha mé lart, Kryetari i Komunés, vendosi si né& dispozitiv t& vendimit.

Késhillg juridike: Kundgr kétij vendimi, punétori ka t& drejté ankese né afat prej 30 ditésh
nga dita e marrjes s€ vendimit n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés té Shérbimit Civil t& Kosovés.

Ky vendim u dorézohet:
o Punéloril,
e Qendrés pér Puné Sociale
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Njésisé s¢ Personeli,
Dosjes personale, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-
40.(*Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008"),nenit 14 t& Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, neni 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit Nr.1005 té dates, 29.03.2017, Kryetari i komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa o (| ] BB o= Ciflaku dhe LEJOHET pagesa e
shpenzimeve té udhétimit pér vajzén e i né
relacionin Cifllak- Ratkoc, pér vijimin e mésimit né SHML”12 Maji Ra . né

shumén prej, 40 euro né muaj, duke filluar prej 1 marsit 2026, deri mé, 30
gershor 2026.

2. Mijetet do té sigurohen nga pozicioni i subvencioneve né Drejtoriné pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té& kujdesen Drejtoria pér Financa dhe Buxhet dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

4. Me vendim té njoftohen drejtorité nga pika 3 e kétij vendimi (G  l lllD no=
Cifllaku dhe arkivi.

5. Vendimi hyn né fugi nga dita e miratimit té tij.

U dérgohet:
o Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet

o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
B

Arkivit
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NE& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés, Nr.03/L-040, nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés sé Rahovecit,Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 39 dhe 41
t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén ¢ Kosovés Nr.04/L-32, si dhe Udh&ézimit
Administrativ Nr.16/2017, t& datés 23.05.2017, t&¢ MASHT-it, Udhézimit Administrativ Nr.02/2024
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udh&zimit Administrativ (MAShT) Nr.16/2017, Vlerésimi
Pedagogjik i Fémijéve me Nevoja t&€ Veganta Arsimore, Kryetari i Komunés, merr kEté:

VENDIM
Pér formimin e Ekipit pér Vlerésimin Pedagogjik t&¢ Fémijéve me Nevoja té Vecanta Arsimore

1. Me kété vendim, formohet Ekipi Profesional Vlerésues dhe Pérkrahés i Fémijéve me Nevoja
té Veganta Arsimore né Komungn e Rahovecit, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmire Kastrati, pedagoge speciale (kryetare e ekipit),

1.2. Blerina Hajda, psikologe shkollore (anétare),

1.3. Badushe Ukaj, logopede (anétare),

1.4. Goneta Mustafa, Qendra pé&r Pung Sociale (anétare),

1.5. Florije Kafegjiu, mjeke sipas nevojés nga QKMF “Dr. Fahredin Hoti”.

2. Prindi apo kujdestari ligjor, gjaté vlerésimit profesional t& f&mijés, duhet t& jeté prezent ose
té konsultohet gjaté gjithe kohé&s.

3. Detyrat dhe kompetencat e Ekipit Profesional Vlerésues dhe Pérkrahés t& Fémijéve me
Nevoja té Veganta Arsimore, jané té pércaktuara me nenin 4 t&¢ Udh&zimit Administrativ
Nr.16/2017.

4. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Me vendim fé njoftohen:
1. Anétarét e ekipit, dhe
2. Arkivi.
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N&é mbéshtetje t&é nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 ]J!ér-\let'éqcverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
(& Komunés sé& Rahovecit, Nr. 1003, t€ datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Strategjis¢ pér Zhvillim Lokal né Komunén e
Rahovecit

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e Strategjisé pér Zhvillim Lokal n& Komunén e
Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Altin Zhuniqi — drejtor n& Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, kryesues,

1.2. Afrim Limani - drejtor n& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, koordinator,

1.3. Afrim Dina - drejtor n& Drejtoriné pér Administraté, anétar,

1.4. Afrim Oruqi - drejtor né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar,

1.5. Muhamet Morina - drejtor né Drejtoring pér Arsim, anétar,

1.6. Albnor Mullabazi - drejtor né Drejtoring pér Urbaniz&m, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mijedisit, anétar,

1.7. Besmire Bytyqi — drejtoreshé né Drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
anétare,

1.8. Pérparim Krasniqi - drejtor n& Drejtoriné pér Shérbime Publike, anétar,

1.9. Behar Thagi - drejtor né Drejtoring p&r Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar,

1.10. Nora Boshnjaku - drejtoreshé n& Drejtoring pér Inspektim, anétare,

1.11. Atdhe Rama - drejtor né& Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar,

1.12. Irfan Berisha — drejtor né Drejtoring pér Mbrojtje dhe Shpétim, anétar,

1.13. Artan Asllani — zyrtar né Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétar,

1.14. Mirsad Shala — zyrtar Ligjor, anétar,

1.15. Meriton Gashi - zyrtar né Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétar,

1.16. Saranda Shala - zyrtare ng& Drejtoring p&r Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétare,

1.17. Qemajl Krasniqi — zyrtar né& Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar,

1.18. Saranda Rama — zyrtare né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
anétare,

1.19. Valon Hoti — zyrtar n& Drejtoring pér Inspektim, anétar,

1.20. Ibrahim Kryeziu — ekspert i jashtém, anétar,

1.21. Hashim Rexhepi - ekspert i jashtém, anétar,

1.22. Nahit Sharku - ekspert i jashtém, anétar,

1.23. Ham#&z Rama - ekspert i jashtém, anétar,

1.24. Isuf Lushi - ekspert i jashtém, anétar,

1.25. Fehmi Hoxha - Ekspert 1 jashtém, anétar.

2. Grupi punues ka pér detyré qé té hartojé Strategjiné pér Zhvillim Lokal né Komunén e
Rahovecit.
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3. Obligohet grupi punues gé t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe né aktet nénligjore né
fuqi né Republikén e Kosovés.

4.  Grupi punues do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém,

5. Obligohet grupi punues qé pas pérfundimit t€ punéve té hartojé raport me shkrim pér
Kryetarin e Komuné&s dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turiz&m.

6. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té grupit punues,
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivif.
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeveri !S_](m Lokd]e 8 Repubhkés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr
kéte:

VENDIM

Pér vlerésimin e aplikacioneve né bazé té thirrjes publike “Pérkrahja e fermeréve me
pleh artificialé” me nr. prot. 1025, té datés 2.3.2026

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin aplikacioneve né bazé té thirrjes publike “Pérkrahja
e fermeréve me pleh artificial” me nr. prot. 1025, t€ datés 2.3.2026, né kété pérbérje:

a.  Veton Mustafa, kryesues,
b. Kosovare Gashi, anétare,
¢. Dhurata Rrustemi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vler&simin e aplikacioneve né& bazg t& thirrjes publike
“Pérkrahja e fermeréve me pleh artificial” me nr. prot. 1025, t€ datés 2.3.2026.

3. Obligohet komisioni q& k&to punét t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t&€ kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojng né njé afat (& arsyeshém.

5. Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t& vler&simit t€ aplikacioneve, ta njoftojé
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvilli, Rural, dire "
o Arkivit. e
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Kryetari i Komunés — Presednilk Opstine — Municipal Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"”) dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Komisionit pér klasifikimin dhe ndarjen e pogeve elektrike dhe té mbajtésve

1. Caktohet komisioni pér klasifikimin dhe ndarjen e pogeve elektrike dhe t& mbajtésve né
ambientet e Komunés, ng kété pérbérje:
1.1. Luan Sharku, kryesues,
1.2. Petrit Haxhijaha, an&tar,
1.3. Bekim Bytyqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé té konstatojé dhe té béjé klasifikimin dhe ndarjen e pogeve elektrike
dhe mbajtésve né ambientet e Komunés.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé 31.3.2026.

5. Pas pérfundimit t& punéve komisioni do t€ hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés
dhe Drejtoring pér Shérbime Publike.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéher& pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarér e komisionit,
s Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
o Arkivi, S B
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-047 pér
Mbrojtjen dhe Promovimin e té Drejtave t&é Komunteteve dhe Pjestaréve té tyre né republikén e
Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-020, nenit 24 t& rregullores (QRK) Nr. 01/2018
pér Kthimin e Pérsonave té& Zhvendosur dhe Zgjidhje té Qéndrueshme, dispozitave t€ neneve 74 dhe
92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

1.

T
8.

VENDIM

Pér themelimin e komisionit komunal pér Kthim né Komunén e Rahovecit

Me kété vendim, themelohet komisioni komunal pér Kthim né Komunén e Rahovecit, né kétg
pérberje:

1.1. Lendrit Qeli, kryesues - ZKKK,

1.2, Jeton Krasniqi, anétar - Drejtoria pér Arsim,

1.3. Saranda Rama, anétare - Drejtoria pér Shéndetési,

1.4. Besarta Kastrati, anétare - Qendra pér Puné dhe Miréqenie Sociale,

1.5. Venhar Topalli, anétar - Drejtoria pér Shérbime Publike,

1.6. Bjondina Ramayj, anétare - Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor,

1.7. Kapllan Gashi, anétar - Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong,

1.8. Ivan Saviq, anétar - pérfaqésues i Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim.,

Komisioni Komunal pér Kthim &shté€ organ rekomandues pér rastet si né vijim: Riparimet,
ndértimin, rindértimin, materialin ndértimor, pakot ushqimore, artikujt joushqimor, pakot
higjienike, orendité shtépiake, léndét djegése pér ngrohje, girané dhe alokimin e tokés, me té
drejtat e shfrytézimit pér rastet e vecanta sipas Ligjit né fuqi pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajishme t€ Komunés.

Te projektet bilaterale, ¢éshtja e pjesémarrjes dhe roli i pérfaqésuesit né komisionin komunal
pér Kthim nga radhét e donatorit, rregullohet me marréveshje né mes t¢ MKK-s¢, Komunés
dhe donatorit

UNHCR-ja ka rolin késhillues né komisionin komunal p&r Kthim, si dhe &shté i hapur pér
organizatat e shoqérisé civile dhe organizatat ndérkombétare pér géllime t&€ monitorimit.

Komisioni komunal p&r Kthim mblidhet t& paktén 1 (nj€) herg& né muaj, si dhe me kérkesé nga
ana e udh&heq@sit t&8 ZKKK-s& pér konsultim me antétarét e tjeré.

Komisioni komunal pér Kthim &ésht& organ rekomandues, i cili propozon rastet pr vendim t&
komisionit gendror né Ministringé pér Komunitete dhe Kthim.

Mandati i anétaréve t& komisionit komunal pér Kthim &shté 3 (tre)-vjecar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés Komunale pér Komunitete dhve Kthim, dhe R ..
Arkivit. S8 e
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr 03!1_. 040 pér VEtCC]BVEI‘lSJe Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik ng Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit (€
Komunés sé Rahovecit, Nr, 1003, i datés 29.3.2017, rekomandimit t& Menaxherit t& Projektit me Nr.
Prot. 1176, t& datés 16.3.2026, pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Rregullimi i varrezave t&
déshmoréve, martiréve dhe civiléve”, me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, Kryetari i

Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull “Rregullimi i varrezave té
déshmoréve, martiréve dhe civiléve”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit té projektit dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté pér ndérprerjen
e kontratés me marr8veshje t& dyanshme, me titull “Rregullimi i varrezave té déshmoréve,
martiréve dhe civiléve”, me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t&€ dyanshme, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, b&het pér
shkak t& mosp&rmbushjes s& obligimeve t& kontrat&s, respektivisht mosfurnizimin me artikujt
¢ pérshkruar né kontraté.

3. Obligohet Zyra ¢ Prokurimit q& t'i ndérmarré ¢ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 (& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit t& té gjitha procedurave t& prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim Autoriteti
Kontraktues), ka nénshkruar kontraté publike kornizé me Grupin e Operatoréve Ekonomiké: Milazim
S. Shala; “TOSI — V** Sh.P.K. me seli né Prizren (né vazhdim Kontraktuesi), me titull “Rregullimi i
varrezave té déshmoréve, martiréve dhe civiléve™ me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, me

nr. prot. 729, t& datés 5.3.2024.

Pas nénshkrimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t€ parapara né
kontraté,

Mirépo, pas nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi ka hasur né probleme t& shumta me ngritjen e
¢mimit t& produkteve q& jang pjest e késaj kontrate dhe me fuginé punétore.

Faqe 1/2



Pér kété arsye, kontraktuesi ka parashtruar kérkesé mé daté 13.3.2026, me t& cilén ka kérkuar
ndérprerjen e kontratés me titull “Rregullimi i varrezave t& déshmoréve, martiréve dhe civiléve”, me
nr, t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, me arsyetimet e paraqitura n& kérkesg.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, mé 16.3.2026, i &shté drejtuar Kryetarit t€ Komunés me
kérkesé/rekomandim pér ndérprerjen ¢ kontratés me titull “Rregullimi i varrezave t& déshmoréve,
martiréve dhe civiléve”, me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, me nr. prot. 729, t& datés
5.3.2024.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, Kryetari i Komunés ka konstatuar se jan& plotésuar (& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me titull “Rregullimi i varrezave t€ déshmoréve, martiréve
dhe civiléve”, me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, me nr. prot. 729, t& datés 5.3.2024, me

marréveshje té dyanshme.
Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 10 ditésh nga
dita e pranimit t& tij, né Autoritetin Kontraktues.

Me vendim té njoftohen:
e Zyra e Prokurimit,
o  Menaxheri i projeftit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté | menaxherit té projektit, dhe
o Arkivi.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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|
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NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqcverisji Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé & thirrjes publike pér bizneset me
Nr.prot.1013 t€ datés 27.02.2026 dhe nenit 63 dhe 92 & Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005
i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve né bazé t& thirrjes “Thirrje publike pér
aplikim” pér t€ gjitha bizneset g& merren me grumbullimin dhe pérpunimin e perimeve, me
nr, prot. 1013, t€ datés 27.2.2026, n& pérbérje pre;j:

1.1. Kosovare Gashi, kryesuese,
1.2. Veton Mustafa, anétar,
1.3. Bekim Krasniqi, anétar,

2. Komisioni ka pér detyré q& t& b&j¢ vlerésimin e aplikacioneve né bazg t& thirrjes “Thirrje publike
pér aplikim™ pér t€ gjitha bizneset qé merren me grumbullimin dhe pérpunimin e perimeve, me nr.
prot. 1013, € datés 27.2.2026.

3. Obligohet komisioni q& kéto pung t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

4. Komisioni do € filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fugi né€ ditén e nénshkrimit,

Udérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Drejtorisé pér Bujgési, dhe
3. Arkivit.
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N& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008), nenit 63 dhe 92 t& Statutit t& Komunds s& Rahovecit,

Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér mbikéqyrjen dhe vlerésimin e pronave pér caktim t€ vendit t& deponisé
vetém pér mbeturina t€ dheut dhe t€ betonit dhe né funksion té pajisjes sé p&lgimit mjedisor dhe

vlerésimit t€ ndikimit né mjedis, né pérbérje prej:

1.1. Biondina Ramaj, kryesuese,
1.2. Sylejman Daka, anétar,

1.3. Jetmir Ukaj, anétar,

1.4. Diellza Canta, anétare,

1.5. Beqir Hamza, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé mbikéqyrjen dhe vlerésimin ¢ kétyre pronave pér
caktim t€ vendit t& deponisé vetém pér mbeturina t& dheut dhe t& betonit dhe né funksion té
pajisjes s€ pélqimit mjedisor dhe vlerésimit t& ndikimit né mjedis.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Obligohet komisioni & pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés dhe pér Drejtoring pér Shérbime Publike né Komunén e Rahovecit.

5. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&

pérfundojné né njé afat té arsyeshém.
6. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe
3. Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe n& bazg té rregullores MF-NR-04/2017
pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik pér OJQ-t&, Thirrjes publike pér aplikim
nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport me nr. Prot. 1046 dhe 1047, t& datés 5.3.2026, nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit, nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin e ankesave té projekteve sipas thirrjes publike né
fushén e artit, t€ kulturés dhe t€ trashégimisé kulturore, me nr. prot. 1046 dhe thirrjes publike
pér klubet sportive dhe OJQ-té rinore pér vitin 2026, me nr. prot. 1047, té datés 5.3.2026

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin e ankesave t& projekteve sipas thirrjes publike me nr. prot.
1046 dhe thirrjes publike me nr. prot. 1047, té datés 5.3.2026, né kété pérbérje:

1.1. Arsim Kastrati, kryesues,

1.2. Granita Behra, anétare,

1.3. Tefik Krasnigi, anétar,

1.4. Irfon Ramadani, anétar rezerve.

2. Komisioni ka pér detyré qé té b&jé shqyrtimin e ankesave té projekteve:
- NE bazé t€ thirrjes publike pér aplikim, me nr. prot. 1046, t& datés 5.3.2026, né& fushén e artit,
t€ kulturés dhe té trash&gimis€ kulturore pér vitin 2026, dhe
- N& bazg té thirgjes publike pér klubet sportive dhe OJQ-t& rinore pér vitin 2026, sipas thirrjes
publike pér aplikim, me nr. prot. 4047, t& dat&s 5.3.2026.

3.  Obligohet komisioni qé kéto pung t'i kryejé duke u bazuar né& legjislacionin aktual né fuqi.

4. Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t& punéve té hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoriné pér Kulturg, Rini dhe Sport.

5. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

6. [Komisioni ka mandat 2 (dy) vjet.

7.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria p&r Kulturé, Rini
dhe Sport.

8. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dlie Sport, dhe
o Arkivif.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040-p&r-Vetéqeverisje Lokate t& Kosovts
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe né bazé té rregullores MF-NR-04/2017
pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik pér OJQ-1&, Thirrjes publike pér aplikim
nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport me nr. prot.1047 t& datés 05.03.2026, nenit 74 dhe 92
paragrafi | dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né thirrjen publike pér

7 8

klubet sportive dhe OJQ-t& rinore pér vitin 2026

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né bazé té thirrjes publike pér
klubet sportive dhe QJQ-t& rinore pér vitin 2026, sipas thirrjes publike pér aplikim me nr. prot.
4047, t& datés 5.3.2026, n& kété pérbérje:

1.1. Qemajl Krasniqi, kryesues,

1.2. Shqipe Tara, anétare,

1.3. Bardhyl Metkamberi, anétar - ekspert i jashtém,

1.4. Luan Danuza, anélar,

1.5. Lahuta Dula, anétare - pérfaqésuese ¢ OJQ-sg,

1.6. Senad Alirifa, anétar rezervé.

publike pér klubet sportive dhe OJQ-t& rinore pér vitin 2026, sipas thirrjes publike pér aplikim,
me nr. prot. 4047, t& datés 5.3.2026.

Obligohet komisioni g& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

Obligohet komisioni gé& pas pérfundimit t& punéve t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen an&tarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

L]

Anétaréve té komisionit,
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivit,
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pdr-Vetégeverisietokate ¢ Kosoves
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe né bazg té rregullores MF-NR-04/2017
pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik p&r OJQ-t&, Thirrjes publike pér aplikim
nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport me nr. prot.1046 té datés 05.03.2026, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunsés,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né bazé té thirrjes
publike né fushén e artit, t& kulturés dhe té trashégimisé kulturore pér vitin 2026

1.  Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve ng baz& & thirrjes publike né
fushén e artit, t& kulturés dhe t& trashégimisé kulturore pér vitin 2026, sipas thirrjes publike pér
aplikim me nr. prot. 4046, (& datés 5.3.2026, né kété pérbérje:

1.1. Muharem Morina, kryesues,

1.2. Izet Morina, anétar,

1.3. Blerta Hasani, an&tare - eksperte ¢ jashtme,

1.4. Feriz Thagqi, anétar,

1.5. Roland Mullaavda, anétar - pérfagésues i OJQ-sé,
1.6. Shedat Ukaj, anétar rezervé.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&j& shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né bazé (& thirtjes
publike n& fushén e artit, t& kulturés dhe t& trashégimisé kulturore pér vitin 2026, sipas thirrjes
publike pér aplikim me nr. prot. 4046, t& datés 5.3.2026.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4.  Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t& punéve, té hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Komisioni do € fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém,

6.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

7. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén ¢ nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit.
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Ng bazé& t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje LDkale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 63 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit
Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér regjistrimin e veturave g&¢ jané jashté pérdorimit n¢ institucionin e
Komunés s¢ Rahovecit, né pérbérje prej:

1.1. Asllan Mazreku, kryesues,
1.2. Meriton Gashi, anétar,
1.3. Agnesa Ramadani, anétare.

2. Komisioni ka pér detyrg qé t& béjé regjistrimin e té gjitha veturave - automjeteve qé jané
jashté pérdorimit né institucionin e Komunés s¢ Rahovecit.
3. Obligohet komisioni g& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

4, Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t€ punéve (€ hartojé& raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtoriné pér Ekonomi né Komunén e Rahovecit.

5. Komisioni do té filloj&é punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet &
pérfundojng né njé afat t€ arsyeshém.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Drejtovisé pér Ekonomi, dhe ,
3. Arkivit. e
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"'), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komuné&s s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Servisimi dhe mbushja e aparateve zjarrfikése”

1. Nijazi Sokoli, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t&
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Servisimi dhe mbushja e aparateve zjarrfikése”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik né&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Ng pérputhje me géllimin e prokurimit dhe tg drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomikg, n& pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prekurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plot€suar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né até ményré q& nuk favorizojng ose diskriminojné nj& ose mé& shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t&€ veganté, nj& procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& vecanté, ose ndonjé prodhimi.




4. Personi pérgjegjés obligohet gé té hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
27.3.2026.

5. Personi pérgjegjés obligohet qé, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Nijazi Sokoli,
o Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim,
e Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi.

I3y ) VAO=-



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Oralovac/Municipality Ralovge
Ki'yetari i Komunés — Presednik Opétine = M"L@l;mammﬂwﬁrvrwnuukcmvcﬂﬂ'lmucu: KOSOVO

FOMUNA BAHCVLCTPSTINA ORAHDVAGMUNICIPALITY RANOVE

EABNETY I ERVETAMT TF Kiiaa lINESA BINET PRIDSEDNEA OPSTINFALUMICPAL MAYOR CARINET

Nijésia Nr./Br/Mo 02(Kabineti i Kryetart t8 Komungs)

Nr.’ﬂr..—Na_‘ﬂ.;zl_Nr. i fag/Br.str/No.pg_{ S
Dim’Damru’Diw;Zl-' o3 &L

RAHOVEC / ORAHOVAC

Komisioni Komunal pér Riintegrim, bazuar n& nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe
Rregullores s&¢ QRK-sé, nr. 22/2020 neni 44, paragrafi 1, nénparagrafi 4.1 | paragrafi 5, neni 21,
paragrafi 1,3 dhe 4 dhe Neni 33 paragrafi 1.6 andaj u vendos si né dispozitiv t& Rregullores s¢ QRK-
s€, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, mbéshtetur n€ vendimin e kryetarit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 271, t& datés 14.7.2014, pér themelimin ¢ Komisionit Komunal pér
Riintegrim, né harmoni me Ligjin Nr. 05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e -i riatdhesuar nga Ttalia, i kthyer mé daté 27.7.2024
me dhuné, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t¢ Riintegrimit, pér vazhdim edhe pér 6 muaj,
nga data 1.4.2026 deri mé 30.9.2026, né vlerén prej 290 euro pér ¢do muaj, duke 1 pérfshiré edhe
shpenzimet komunale, sipas kérkesés me nr. 1127, t& datés 12.3.2026, t& parashtruar n&¢ ZKKK,
né Komunén e Rahovecit dhe sipas ofertés mé té liré.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi &shté familja njé (1) - anétaréshe nga komuna e Rahovecit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme.
5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
Arsyetim
Komisioni Komunal pér Riintegrim, n& seancén e mbajtur mé daté& 18.3.2026, ka shqyrtuar kérkesén
pér vazhdimin e mbéshtetjes nga Masat Emergjente t& Riintegrimit t€ parashtruar nga 7
i riatdhesuar nga Italia.
Pas analizimit t& dokumentacionit pérkatés, verifikimit t& gjendjes dhe shqyrtimit t€ anamnezés
sociale té& pérpiluar nga Qendra pér Puné Sociale né Prizren, dhe duke marré parasysh se jemi ende né
sezonin diméror , &sht& konstatuar se i njéjti vazhdon té gjendet né gjendje té rénduar
socio-ekonomike dhe pa zgjidhje t& g€ndrueshme t€ banimit.
Sipas té dhénave nga anamneza sociale:
o pérfituesi nuk posedon proné t& banueshme né dispozicion;
« &shté i varur nga mbéshtetja institucionale pér sigurimin e strehimit;
« nuk ka té ardhura t€& qéndrueshme financiare;

o gjendja e tij sociale dhe ekonomike nuk mundéson mbulimin e shpenzimeve bazé té jetesés
dhe t& banimit pa mbéshtetje.

Kéto rrethana e kategorizojné _i rast me gjendje t& veshtiré, né harmonizim me
Rregulloren (QRK) nr. 22/2020, duke justifikuar vazhdimin e mbéshtetjes né kuadér t& masave

emergjente t& riintegrimit.



Duke u bazuar né nenin 44, paragrafi 1, nénparagrafi 4.1, paragrafi 5, nenin 21, paragrafi 1, 3 dhe 4
dhe Nenin 33 paragrafi 1.6, si dhe né rekomandimet e ZKKK-sg, komisioni ka vlerésuar se jané
pérmbushur kushtet ligjore pér vazhdimin ¢ mbéshtetjes me akomodim me gira.

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, n& afat prej 30 (tridhjet&) ditésh pas pranimit t& tij, mund t&
parages€ ankesé né komisionin e ankesave.

Vendimi u dérgohet:

1. T& 1'iatdhesuariq
2. Koordinatorit Rajonal t&é MPB-s€,

3. Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete,
4. Arkivit t¢ Komunés.
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RAHOVEC / CRAHOVACT

Komisioni Komunal pér Riintegrim, bazuar né nenin 13 t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale si dhe QRK-
s€, nr, 22/2020 neni 44, paragrafi 1, nénparagrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe 4, u
vendos si né dispozitiv té¢ Rregullores sé QRK-sé, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave té
Riatdhesuar, mbéshtetur né vendimin e kryetarit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 271, t& datés 14.7.2014,
pér themelimin e Komisionit Komunal pér Riintegrim, né harmoni me Ligjin Nr. 05/L-031, pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z_i riatdhesuar nga Gjermania, i kthyer mé datg
21.1.2026, vullnetarisht, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té Riintegrimit, pér akomodim pér
12 muaj, pér heré té paré, nga data 24.3.2026 deri mé 23.3.2027, né vlerén prej 330 euro pér
cdo muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale (uj€, rrymé&, mbeturina), sipas kérkesés me
nr. 958, té datés 24.2.2026, & parashtruar né ZKKK, né Komunén e Rahovecit dhe sipas ofertés
mé & liré.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi &éshté familja katér (4) - anétar€she nga komuna e
Rahovecit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme.
5. Vendimi hyn né fugi né ditén e n&nshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim, pas shqyrtimit t& kérkesés, verifikimit t€ gjendjes n€ terren,
analizimit t& dokumentacionit pérkatés dhe anamnezés sociale 1€ siguruar nga Qendra pér Pung

Sociale, si dhe bazuar né re andimet e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, ka konstatuar
se i riatdhesuari gjendet né gjendje t& rénduar socio-ekonomike.

I njéjti &shté pjesé e njé familjeje katér-anétaréshe, pa zgjidhje t& géndrueshme t& banimit dhe me
mungesé té t& ardhurave té mjaftueshme pér té siguruar kushte elementare jetese, ¢ka e kategorizon si
rast me probleme sociale n& harmonizim me Rregulloren (QRK) nr. 22/2020.

Duke u bazuar né nenin 44, paragrafi 1, nénparagrafi 4.1 dhe paragrafi 5, nenin 21, paragrafi 1, 2 dhe
4 t& Rregullores s€ QRK-sé, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, i cili parasheh
mbéshtetjien me akomodim si mas€ emergjente pér personat e riatdhesuar g€ nuk kané zgjidhje
banimi, Komisioni ka vlerésuar se pérfituesi i plotéson kriteret pér kété formé mbéshtetjeje.



NE bazé té kétyre fakteve dhe dispozitave ligjore né fuqi, €sht& vendosur miratimi i kérkesés pér
akomodim me gira pér periudhén e pércaktuar.

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e paké&naqur, né afat prej 30 (tridhjet€) ditésh pas pranimit ¢ tij, mund t&
paragesé ankesé né Komisionin e Ankesave.

Vendimi u dérgohet:
1. T& riatdhesuarit
2. Koordinatorit Rajonal t& MPB-sé&,
3. Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete,
4. Arkivit t& Komunés.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 (€ Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/20117), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés

1.

pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me pajisje me inventaré té shkollave”

Egzon Thaqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e pungs: Udhéheqés 1 Njésisé sé Shérbimit t&
Menaxhimit Financiar né Drejtoringé e Arsimit, né Rahovec, emérohet person pérgjegjés pér
hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi
me pajisje me inventaré t& shkollave”.

Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t€ béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave € referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2, Né até ményré q& nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk 1 referohen nj& artikulli ose burimi t& veganté, njé& procesi t€ hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, 1loji ose origjine té vecanté, ose ndonjé prodhimi.

Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
01.04.2026.



5. Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té

dorézojé edhe deklaratén né betim, té nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Egzon Thagi,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Njésia e Prokurimit, dhe
Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHQVAC

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén ¢ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.
1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me vaksina pér bagéti”

1. Blerim Sokoli, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit; “Furnizim me vaksina pér bagéti”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité ¢ personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t€ referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe té drejtuara drejt sigurimit té gasjes sa mé € miré
pér té gjith operatorét e interesuar ekonomiké, né& pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plot€suar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit

dytésor);
3.2. N& até ményré gé& nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomikeé;

3.3. T& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi té hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, 110ji ose origjine t€ vecanté, ose ndonjé prodhimi.



Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté

1.4.2026.

Personi pérgjegjés obligohet qé, s€ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, t&

dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Blerim Sokoli,

Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim,
Njésia e Prokurimit, dhe

Arkivi,
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N€ mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 p&r Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr, 18/2011°'), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Konkurs projektimi pér dizajnimin e logos dhe brendimin e
turizmit”

1. Saranda Shala, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t&
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Konkurs projektimi pér dizajnimin e logos dhe brendimin
e turizmit”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 té kétij vendimi, ka pér detyré gé té béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomikg, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N& até ményré q€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomike;

3.3. T& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi té hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi,




Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté

3.4.2026.

Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Saranda Shala,
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
Njésia e Prokurimit, dhe
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44, nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 dhe
nenit 57 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative t& datés
25.05.2016 dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 t&
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Shfuqizohet urdhéresa me nr. prot. 02/7130, e datés 26.3.2026, pér shpalljen e tenderit:
“Furnizim me vaksina pér bagéti”, né vlerén e parashikuar prej 2,000.00€ (dy mijé euro).

2. Shfugizohet vendimi me nr. prot. 02/7131, i datés 26.3.2026, pér emérimin ¢ personit
pérgjegjés pér hartimin e specifikave teknike / termave té referencés pér aktivitetin e
prokurimit: “Furnizim me vaksina pér bagéti”.

3. Per zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Prokurimit, Drejtoria p&r Bujqési, Pylltari
dhe Zhvillim Rural dhe Sport dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit

Me vendim té njoftohen:

o Zyra e Prokurimit,

o Drejtoria pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural,
o Drejtoria pér Buxhet dive Financa, dhe
L
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés

(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 & Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik n€ Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi me vaksina pér bagéti”

1. Blerim Sokoli, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi me vaksina pér baggti”.

2. Personi pérgjeg]és, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t€ b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 p&r Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. NE pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t¢ drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé té miré
pér té gjithe operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operators ekonomiké;

3.3. T& cilat nuk i referchen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi té hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.

4. Personi pérgjegjés obligohet qé t&€ hartoj& specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
06.04.2026.



5. Personi pérgjegjés obligohet &, s€ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézoj€ edhe deklaratén né betim, t€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Me vendim té njoftohen:
o Blerim Sokoli,
e Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
e Njésia e Prokurimit, dhe
o  Arkivi.
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Né& mbéshtetje (& dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Ny. 28/2008"), nenit 44 té Ligjit Nr. 05/1.-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit &
Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t& Menaxherit t& Projektit me Nr.
Prot. 1313 t& datés 27.3.2026 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Ndértimi i rrugéve né hapésirat
pér biznes dhe turizém” me nr. (€ prokurimit 623-23-5931-5-1-1/C512, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t€ dyanshme me titull “Ndértimi i rrugéve né
hapésirat pér biznes dhe turizém?”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté pér ndérprerjen
e kontratés me marréveshje t& dyanshme me titull “Ndértimi i rrugéve n€ hapésirat pér biznes
dhe turizém” me nr. t€ prokurimit 623-23-5931-5-1-1/C512.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t& dyangshme sipas pikés 1 t& kétij vendimi béhet pér
shkak t&€ mosp&rmbushjes s¢ obligimeve t€ kontratés, respektivisht mos furnizimin me artikujt
¢ pérshkruar né kontraté.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t’'i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
Pas zhvillimit t& t& gjitha procedurave t& prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim autoriteti
kontraktues), ka nénshkruar kontraté publike kornizé me operatorin ekonomik “Hidroterm> Sh.P.K.
me seli n€ Suhareké (n€ vazhdim kontraktuesi), me titull “Nd&rtimi i rrugéve n& hapésirat pér biznes
dhe turizém”, me nr. t€ prokurimit: 623-23-5931-5-1-1/C512, me nr. prot. 5657, t& datés 5.10.2023,

Pas nénshkrimit t& kontratés, autoriteti kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t& parapara né
kontraté,

Andaj, duke marré parasysh mosbuxhetimin adekuat té projektit dhe mospérputhjen e rrjedhés sé

mjeteve financiare sipas planifikimeve t& pércaktuara ng kontratg, vazhdimi i punimeve né kété projekt
éshté véshtirésuar dukshém.

Faqe 1/2




Duke u bazuar n€ kété, kontraktuesi ka parashtruar kérkesé te menaxheri i kontratés mé daté 23.3.2026,
me t& cilén ka kérkuar ndérprerjen e kontratés me titull: “Ndértimi i rrugéve né hapésirat pér biznes
dhe turizém” me nr. té€ prokurimit: 623-23-5931-5-1-1/C512, me arsyetimet e paragitura né kérkesé.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, m¢ daté 27.3.2026, i &ht€ drejtuar Kryetarit t¢ Komunés me
kérkesé/rekomandim pér ndérprerjen e kontratés me titull “Ndértimi i rrugéve né hapésirat pér biznes
dhe turizém”, me nr. t& prokurimit; 623-23-5931-5-1-1/C512, me nr, prot. 5657, t& datés 5.10.2023.

Pas administrimit & € gjitha provave, Kryetari i Komunés ka konstatuar qé jané plotésuar (& gjitha
kushtet ligjore p€r nd&rprerjen e kontratés me titull “Ndértimi i rrugéve né hapésirat pér biznes dhe
turiz€m”, me nr. & prokurimit: 623-23-5931-5-1-1/C512, me nr. prot. 5657, t€ datés 5.10.2023, me
marréveshje té dyanshme.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim, ka (& drejién e ankesés né afat prej 10 ditésh nga
dita e pranimit t& tij né autoritetin kontraktues,

Me vendim té njoftohen:
e Zyra e Prokurimit,
e Menaxherii projekiit,
o Mbikéqyrési i drejipérdrejté i menaxherit té projektit,
e Drejtorvia pér Shérbime Publike, dhe
o Arkivi. L.lh.-\ G
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés 28/2008”), nenit 53 paragrafit 3 & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016"), Strategjisé pér Avancimin e t€ Drejtave (&€ Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Republikén e
Kosovés 2022 - 2026 dhe Planin e Veprimit 2025 — 2026, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr, prot, 02/68, t¢é datés 23.1.2023, pér themelimin e
Komitetit Komunal Veprues (KKV)

1. Me kété vendim, ndryshohet dhe plot&sohet vendimi me nr. prot. 02/68, i datés 23,1,2023, pér
themelimin e Komitetit Komunal Veprues (KKV).

2. Pikat 1.1,, 1.2, dhe 1.3. t& vendimit bazik, ndryshohen dhe plotésohen, si né vijim:

1.1. Betim Zllanoga — nénkryetar i Komunés, udh&heqés,
1.2, Muhamet Morina — drejtor i Drejtoris€ pér Arsim, anétar,
1.3. Afrim Oruqi — drejtor 1 Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar.

3. Pikét e tjera t&€ vendimit bazik me nr. prot. 02/68, t€ datés 23.1.2023, mbesin t& pandryshuara.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
Me vendimin me nr. prot. 02/68, t€ datés 23.1.2023, &shté themeluar Komiteti Komunal Veprues (KKV)
né Komunén e Rahovecit.

Duke marré parasysh ndryshimet né udhgheqésiné e Komunés s¢ Rahovecit pas zgjedhjeve komunale,
gshté i domosdosh&m z&vendésimi i anétaréve té cilét nuk jané mé pjesé e udhéheqésisé sé komunés sé
Rahovecit.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té caktuar, -
. . . + ?UBLU(A £
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4. Personi pérgjegjés obligohet qé té hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé datg
7.4.2026.

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, s€ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o FEgzon Thagi,
e Drejtoria pér Arsim,
e Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Digjitalizimi i shkollave me pajisje moderne, laboratoré té pajisur
me teknologji té reja”

1. Egzon Thaqi, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Digjitalizimi i shkollave me pajisje moderne, laboratoré
t& pajisur me teknologji t& reja”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé té miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N& até ményre qé nuk favorizojn€ ose diskriminojné njé ose mé& shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T¢ cilat nuk i referohen njé¢ artikulli ose burimi t& vecantg, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& vegant&, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
7.4.2026.

5. Personi pérgjegjés obligohet q¢, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e  FEgzon Thayi,
e Drejtoria pér Arsim,
e Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi, SUIKA £

RAHOVEC
, ORAHOVAC &5 £
%3‘1’ /3NL L‘Sgigﬁﬁ%
) Nnw 12 Q B
LAY



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oraliovac / Municipality Rahowvec
Kryetari i Komunés — Presednilk Opétine — Municipal Mayor

=

[ty P
REMUBCIRA T RO VEST RETUNLIRA KOSOVO) REPURLIC OF KosOvo R
@ KOMUNA RAROVEGIDPSTINA ORAHOVACMEUNICIPALITY RANOVEC 9

FABINET] | ERYETART TE ROMUNLSTANINET FREDSEDIKA OPETINEMUNICIFAL MAYOR CARINET

Njesin Nr/Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komun&s)
Nr./Br./No 3? ;‘i Nr. i faq;"Rr.:stnNu.pg“f K
Data/Datum/Date_ 3 7 (@)} -"_é_?é‘__

RAHOVEC / QRAHDOVAC

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“"Gazeta Zyrtarve e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né¢ Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr,
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété;

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me rekuizita pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Muharem Morina, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me rekuizita pér nevojat e Komungs sé
Rahovecit”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés | t& kétij vendimi, ka pér detyré qé té€ b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t&€ drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé té miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr,
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T€ cilat nuk i referohen nj€ artikulli ose burimi t& vegantg, nj€ procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t€ vecanté, ose ndonj& prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet g€ té hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
7.4.2026.

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, s€ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

o  Muharem Morina,

e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
e Njésia e Prokurimit, dhe
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